Qi,            PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

ASSESSORIA ESPECIAL de GABINETE em POLÍTICAS de INCLUSÃO

Botucatu, 11 de setembro de 2024.

Ilmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

                                                  Ana Paula Bassetto, Assessora Especial do Prefeito em Políticas de

Inclusão, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 05, aprovado na Sessão

Ordinária de 05 de fevereiro  de 2024, de autoria dos nobres Vereadores  Alessandra Lucchesi,

Marcelo Sleiman e Palhinha,  através do qual solicita : ” reservar, semanalmente, um dia para que

a Van adaptada realize o transporte dos esportistas da categoria pcd que praticam atletismo no

campo do inca.”.

                                           Em atenção ao referido requerimento, informo que, desde o mês de Março

a van tem feito o transporte dos atletas que vão ao inca, sendo que atendemos os atletas 3 x por

semana, já com horários fixos, além de também transportar algumas outras pessoas com

deficiência do município em outras atividades, sendo elas, natação no centro de inclusão, tênis de

mesa no ginásio de esportes. Sem mais.

                                                    Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos e aproveito

para apresentar meus votos de estima e consideração.

                                                          Atenciosamente.

                                                                Ana Paula Bassetto

                                                  Assessoria Especial do Prefeito

                                                       em Políticas de Inclusão